SỞ NỘI VỤ TỈNH HƯNG YÊN

VĂN PHÒNG

Số:          /BC-VP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày       tháng 02 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 02,

phương hướng, nhiệm vụ công tác tháng 3/2021

Kính gửi: Lãnh đạo Sở Nội vụ
I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 02/2021
1. Thống kê số lượng và tiến độ thực hiện nhiệm vụ

1.1. Tổng số nhiệm vụ được giao trong tháng: 18 nhiệm vụ, trong đó: nhiệm vụ theo Kết luận của đồng chí Bí thư Đảng ủy, Giám đốc Sở: 05 nhiệm vụ; nhiệm vụ phát sinh: 13 nhiệm vụ.

1.2. Tiến độ thực hiện nhiệm vụ:

- Nhiệm vụ hoàn thành đúng thời hạn: 16 nhiệm vụ, đạt tỉ lệ 88.89%;

- Nhiệm vụ đang thực hiện: 02 nhiệm vụ, đạt tỉ lệ 11.11. (Nhiệm vụ xây dựng Đề án sắp xếp, tổ chức lại bộ máy, nhân sự của Sở Nội vụ theo Phương án sắp xếp, tổ chức lại bộ máy, biên chế công chức, số lượng người làm việc của các cơ quan, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Hưng Yên được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 486/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 chưa thực hiện, Văn phòng Sở đã tham mưu kiện toàn lại Ban Chỉ đạo, hiện tại đang tham mưu xây dựng Đề án; nhiệm vụ  tham mưu xây dựng Kế hoạch Thi đua khen thưởng ngành Nội vụ năm 2021; tham mưu triển khai các nội dung nhiệm vụ công tác thi đua khen thưởng Khối thi đua Nội chính, Cụm Thi đua Sở Nội vụ các tỉnh, thành Bắc Bộ chưa thực hiện do Bộ Nội vụ chưa ban hành Kế hoạch Thi đua khen thưởng năm 2021 và các Cụm, Khối Thi đua chưa có văn bản triển khai thực hiện nhiệm vụ).
2. Kết quả thực hiện nhiệm vụ cụ thể
- Công tác tham mưu tổng hợp:
+ Tham mưu trình UBND tỉnh, Hội đồng TĐKT các cấp tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ đối với 02 cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ, công vụ thuộc Sở.

+ Tham mưu xây dựng Kế hoạch triển khai nhiệm vụ trọng tâm về: công tác bồi thường nhà nước, thi hành Luật phòng cháy, chữa cháy, quản lý và sử dựng vũ khí, vật liệu nổ.

+ Tiếp tục phối hợp thực hiện nhiệm vụ phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử HĐND các cấp tỉnh Hưng Yên, nhiệm kỳ 2021-2026.

+ Tham mưu kiện toàn BCĐ xây dựng Phương án sắp xếp, tổ chức lại bộ máy, nhân sự của Sở Nội vụ.
+ Tham mưu kiện toàn Ban chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc các biên pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh và hướng dẫn của cơ quan y tế.
- Công tác tài chính: Thực hiện việc chi trả lương, chế độ phụ cấp trong tháng.

- Công tác hành chính, quản trị:
+ Phối hợp với Ban chấp hành Công đoàn Sở chuẩn bị các điều kiện, chăm lo đời sống của công chức, viên chức, người lao động cơ quan dịp Tết nguyên đán Tân Sửu 2021 an toàn, tiết kiệm.

+ Thực hiện tốt việc tổ chức đón tiếp các đoàn khách đến làm việc với cơ quan; việc chuẩn bị tổ chức, phục vụ hội nghị, các cuộc họp, làm việc của Lãnh đạo Sở; thực hiện tốt công tác phục vụ, vệ sinh cơ quan và các phòng làm việc của Sở; chuẩn bị phương tiện, đảm bảo an toàn việc đưa, đón Lãnh đạo Sở; đảm bảo các điều kiện làm việc của các phòng thuộc cơ quan Sở.
- Công tác văn thư - lưu trữ: Thực hiện tốt việc quản lý văn bản đi, văn bản đến của cơ quan, đảm bảo đúng nguyên tắc và chế độ bảo mật.

II. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ THÁNG 03/2021

1. Tham mưu trình UBND tỉnh công bố danh mục chuẩn hóa bộ thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng của Sở Nội vụ.

2. Tiếp tục tham mưu hoàn thiện Đề án sắp xếp, tổ chức lại bộ máy, nhân sự của Sở theo quyết định số 486/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 của UBND tỉnh.

3. Tiếp tục phối hợp thực hiện nhiệm vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND nhiệm kỳ 2021 - 2026.
4. Triển khai các hạng mục còn lại của các Dự án: “Xây dựng Kho lưu trữ chuyên dụng tỉnh”; “Mua sắm trang thiết bị tại Kho lưu trữ chuyên dụng tỉnh”; “Triển khai phần mềm số hóa Kho lưu trữ”; “Hoàn thiện hiện đại hóa hồ sơ, bản đồ địa giới hành chính tỉnh Hưng Yên”.

5. Tham mưu xây dựng Kế hoạch Thi đua khen thưởng ngành Nội vụ năm 2021; tham mưu triển khai các nội dung nhiệm vụ công tác thi đua khen thưởng Khối thi đua Nội chính; Cụm Thi đua Sở Nội vụ các tỉnh, thành Bắc Bộ.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 02, phương hướng nhiệm vụ công tác tháng 03 năm 2021.

Văn phòng Sở trân trọng báo cáo./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VP.
	CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Thị Tuyết